
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI, INFORMATICA
                             

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  899  del  12/06/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FALCHETTI FRANCESCA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG Z6B3644F61 - Fornitura annuale di timbri, gommini e servizio di serigrafia delle targhe istituzionali per conto
dell'Amministrazione, per le esigenze delle strutture del Consiglio Regionale del Lazio. Operatore economico MARINOFFICE
S.r.l. Determinazione n. A00471 del 14.06.2022 - Integrazione Impegno di spesa n. 50/2023. Capitolo di bilancio:
U0000U02005, U.1.03.01.02.001.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00350 26/06/2023

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  899  del  12/06/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U0000U02005   2023/50 2.014,47 01.03   1.03.01.02.001

Carta, cancelleria e stampati

MARINOFFICE S.r.l
Tipo mov. : AUMENTO

Pagina  2 / 5

Atto n. A00350 del 26/06/2023



Oggetto: CIG Z6B3644F61 - Fornitura annuale di timbri, gommini e servizio di serigrafia delle targhe 

istituzionali per conto dell’Amministrazione, per le esigenze delle strutture del Consiglio Regionale del 

Lazio. Operatore economico MARINOFFICE S.r.l. Determinazione n. A00471 del 14.06.2022 – 

Integrazione Impegno di spesa n. 50/2023. Capitolo di bilancio: U0000U02005, U.1.03.01.02.001.  

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e in 

particolare, l’articolo 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio 

Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 27 gennaio 2022 n. 10 “Riorganizzazione delle 

strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione. 

Proposta”; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. A00138 del 09 febbraio 2022 (Istituzione delle 

aree presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022: “Ing. Vincenzo Ialongo. 

Conferimento dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di Contabilità Regionale); 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2023-2025); 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2023-2025); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00350 del 26/06/2023



VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive 

modifiche;  

VISTA la propria determinazione n. A00471 del 14/06/2022: “Ordine diretto di acquisto attraverso 

trattativa diretta sul MEPA di Consip per la fornitura annuale di timbri, gommini e servizio di 

serigrafia delle targhe istituzionali per conto dell’Amministrazione, per le esigenze delle strutture del 

Consiglio Regionale del Lazio. Nomina RUP, Autorizzazione a contrarre ed Impegno di spesa. 

Operatore economico MARINOFFICE S.r.l”; 

DATO ATTO che con la suddetta determinazione è stato disposto di affidare, ai sensi del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. e della legge 11 settembre 2020 n. 120, nel rispetto della soglia di cui all’articolo 

36 comma 1, mediante trattativa diretta attraverso il portale www.acquistinretepa.it, all’operatore 

economico Marinoffice S.r.l., con sede legale in Roma, Via Val Maira n. 18 - CAP 00141, C.F. 

16032441004, e-mail: marinofficesrl@gmail.com, la fornitura annuale del servizio a consumo di 

timbri, gommini e servizio di serigrafia delle targhe istituzionali per conto dell’Amministrazione, per 

le esigenze delle strutture del Consiglio Regionale del Lazio, per l’importo di € 3.000,00 (euro 

tremila/00), oltre IVA, avente CIG: Z6B3644F61; 

TENUTO CONTO che la durata del suddetto contratto è stata fissata ad un anno, con decorrenza 

dalla data di stipula sul portale www.acquistinretepa.it, che il suddetto contratto si è perfezionato in 

data 15 luglio 2022 e pertanto la scadenza dello stesso è da intendersi al 14 luglio 2023; 

DATO ATTO che con il suindicato provvedimento è stato altresì disposto di impegnare nel Bilancio 

del Consiglio regionale del Lazio sul capitolo U0000U02005 - U.1.03.01.02.001 denominato “Altri 

beni di consumo” a favore della società Marinoffice S.r.l., le seguenti somme: 

 € 2.135,00 (euro duemilacentotrentacinque) pari ad € 1.750,00 (euro millesettecento 

cinquanta/00) oltre Iva 22%, per l’esercizio finanziario 2022; 

 € 1.525,00 (euro millecinquecentoventicinque/00) pari ad € 1.250,00 (euro milleduecento 

cinquanta/00) oltre Iva 22%, per l’esercizio finanziario 2023; 

per un ammontare complessivo di € 3.660,00 (euro tremilaseicentosessanta/00) IVA inclusa; 

TENUTO CONTO che nel corso dell’esercizio 2022 si è proceduto a liquidazioni e pagamenti sul 

suddetto impegno per l’ammontare di € 120,53 (euro centoventi/53) che hanno generato una 

disponibilità residua dello stesso pari ad € 2.014,47 (euro duemilaquattordici/47) ed in fase di 

riaccertamento dei residui la suddetta somma è stata mandata in economia; 

DATO ATTO che per l’anno 2023 è stato contabilizzato l’impegno n. 50/2023; 

CONSIDERATO l’elevato numero di richieste che sta pervenendo per il servizio di serigrafia delle 

targhe adibite a premi per gli eventi istituzionali della Presidenza del Consiglio regionale;  

TENUTO CONTO che l’importo previsto nel contratto, a favore della Marinoffice S.r.l., pari ad € 

3.000,00 oltre IVA, è a consumo, cioè secondo le necessità che si presenteranno, e che pertanto 

l’operatore economico non avrà nulla a che pretendere nel caso in cui alla scadenza contrattuale, non 

venga raggiunta la predetta soglia; 

RITENUTO pertanto di dover procedere ad un incremento della somma impegnata con propria 

determinazione n. A00471 del 14/06/2022 (impegno 50/2023), per l’importo di € 2.014,47 (euro 

duemila quattordici/47) al lordo dell’IVA, pari alle economie sull’impegno per l’esercizio 2022 e 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00350 del 26/06/2023



ritenuto congruo al fine di dare copertura finanziaria alle forniture richieste fino alla scadenza del 

contratto di cui in premessa; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

1. Di impegnare in favore dell’operatore economico società MARINOFFICE S.r.l. avente sede legale 

a Roma, Via Val Maira n. 18, P.I. e C.F. 16032441004, la spesa complessiva di € 2.014,47 (euro 

duemila quattordici/47) al lordo dell’IVA al 22%, per dare copertura finanziaria alle forniture di 

timbri, gommini e servizio di serigrafia delle targhe istituzionali, le cui richieste perverranno dagli 

Uffici del Consiglio regionale del Lazio fino al 14 luglio 2023, sul capitolo del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio Capitolo U0000U02005, U.1.03.01.02.001 denominato “Altri beni 

di consumo” che presenta la necessaria disponibilità e capienza, per l’esercizio finanziario 2023, 

procedendo ad un’integrazione dell’impegno di spesa n. 50/2023. 

2. Di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area Bilancio, 

Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari, per le necessarie operazioni di 

competenza. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art.23 del D. Lgs. 33/2013. 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00350 del 26/06/2023


